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Rugbrød, beregnedes Forhøjelsen til ca. 10 Mill. Kr. for et 
Aar. Derimod berettigede en Maksimalpris for Hvede paa 
18 Kr. pr. 100 kg ikke nogen Forhøjelse af Franskbrødsprisen, 
og da Regeringen lagde megen Vægt paa, at Rugbrødsprisen 
ikke forhøjedes som anført, stillede den Forslag om at lægge 
en Afgift paa indtil 3 Kr. pr. 100 kg paa Hvede, der formales 
til Menneskeføde, og en tilsvarende Afgift paa Hvedemel, der 
indføres her til Landet, og at anvende de saaledes opkrævede 
Afgifter til Nedbringelse af Prisen paa Brød af Rug. (Prisen 
paa Franskbrød vil som Følge af denne Afgift faa en For- 
højelse paa 2 Øre fra 28 Øre til 30 Øre pr. Stk.). 

I Overensstemmelse hermed indeholder Loven, der gen- 
nemførtes uændret, Bemyndigelse for Landbrugsministeren 
til ved Formaling af Hvede til Menneskeføde at lade opkræve 
en Afgift paa indtil 3 Kr. pr. 100 hg anvendt Korn. Ministeren 
fastsætter samtidig en tilsvarende Afgift paa Hvedemel, der 
indføres her til Landet. Afgiften ved Formalingen af Hvede 
paahviler den, der har foretaget Formalingen, og skal efter 
nærmere af Ministeren fastsatte Regler erlægges senest 2 Maa- 
neder efter Udløbet af den Maaned, i hvilken Formalingen 
har fundet Sted. Afgiften paa det indførte Hvedemel op, 
kræves af Toldvæsenet ved Varens Indklarering efter de for 
Opkrævning af Told gældende Regler. 

Afgifterne indgaar i en under Landbrugsministeren sor- 
terende Fond, hvis Midler efter Ministerens nærmere Bestem- 
melse anvendes til Nedbringelse af Prisen paa Brød af Rug. 

Overtrædelse af de i Medfør af Loven fastsatte Bestem- 
melser straffes, for saa vidt der ikke herved efter den øvrige 
Lovgivning er forskyldt større Straf, med Bøde ikke under 
20 Kr., i Gentagelsestilfælde ikke under 40 Kr. Bøderne til- 
falder den nævnte Fond. 

Loven, der ikke gælder for Færøerne, har Gyldighed indtil 
31. Marts 1940. 

Afgiften vil med et anslaaet Forbrug af ca. 235 000 Tons 
Hvede indbringe ca. 7 Mill. Kr. for et Aar. Saafremt der ikke 
i Aarets Løb viser sig Mulighed for Indkøb af Rug fra Udlan- 
det til en Pris, der yderligere formindsker det nævnte Tab 
paa ca. 10 Mill. Kr., vil Spørgsmaalet blive taget op paa ny. 

Lovforslaget fik Tilslutning af Ordførerne for de 4 største 
Partier, men der udtaltes fra alle Sider Ønske om en Over- 
vejelse af Mulighederne for at skaffe de Landmænd, som, før 
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